

## **2. TMFs evaluering af kommunens handicappolitik (2009-70935)**

Socialforvaltningen har anmodet om fagudvalgenes bemærkninger til evalueringen af Københavns Kommunes handicappolitik. Teknik- og Miljøudvalget skal godkende forvaltningens forslag til høringssvar.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

1. at forslaget til høringssvar fremsendes til Socialforvaltningen

### **Problemstilling**

Borgerrepræsentationen (BR) anmodede i september 2004 Socialudvalget om at udarbejde konkrete handleplaner til at fremme kommunens visioner og målsætninger på handicapområdet. BR besluttede 30. august 2007, at evalueringen af handleplanerne skulle oversendes til fagudvalgene med henblik på drøftelse - samt at Socialforvaltningen medio 2009 forelægger BR en samlet evaluering for hele kommunen på baggrund af fagudvalgenes bemærkninger.

Socialforvaltningen agter efter forelæggelsen af evalueringen i BR at udarbejde en ny handicappolitik for Københavns Kommune.

### **Løsning**

I bilag 2 er der oplyst en række konkrete aktiviteter i hhv. den daværende Miljø- og Forsyningsforvaltning og den daværende Bygge- og Teknikforvaltning. Det er aftalt med Socialforvaltningen, at der ikke kommenteres på de enkelte indsatser. Dels fordi Teknik- og Miljøforvaltningen efterfølgende mere systematisk er begyndt at arbejde med tilgængelighed som indsatsområde - og dels fordi det er hensigten at udarbejde en ny handicappolitik på et nyt grundlag.

Det fremgår af forvaltningens høringssvar, at hovedparten af TMF-aktiviteterne er gennemført, og de resterende nu indgår i "By for alle", der mere målrettet samler TMFs indsats for bedre tilgængelighed for alle i byen. Målsætninger og hovedindsatser beskrives i høringssvaret.

### **Økonomi**

Indstillingen har i sig selv ingen økonomiske konsekvenser.

### **Videre proces**

Hvis indstillingen godkendes fremsendes høringssvaret til Socialforvaltningen.

Hjalte Aaberg

/Nanna Møller

**bilag**

[Bilag 1: Københavns Kommunes handicappolitiske strategi](#)

[Bilag 2: Evaluering af handicappolitik](#)

[Bilag 3: TMFs Høringssvar](#)

**Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17.06.2009**

**Indstillingen blev godkendt.**

